
MŠ LIBINA ,  OKRES  ŠUMPERK, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE





TŘÍDNÍ SCHŮZKY ZÁŘÍ 2023

 NOVINKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRO VAŠE DĚTI
 AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024
 JAK NA ZDRAVÝ VÝVOJ DĚTÍ-adaptační programy aneb co vás zajímá
 CO UŽ UMÍM 
 CO JEŠTĚ BYCH MĚL/A ZVLÁDANOU A ZNÁT v průběhu docházky do MŠ
 POTŘEBY DĚTÍ A HRANICE
 PORADNA ANEB JAK MŮŽEME POMOCI
 DISKUZE, ZÁVĚR



    
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PAVUČINKA

Sportovní aktivity- Sportovky pro předškoláčky a děti od 4 let v MSC při ZŠ Libina -
taneční kroužek a pro děti se zvýšenou potřebou pohybu, 
projekt „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“- zdravý pohyb dětí
Lyžujeme se sluníčkem

Školní vzdělávací program Pavučinka  pro předškolní vzdělávání zaměření na: 
Environmentální výchovu :  Sluňákov, školní výlety ZOO, Litovelské Pomoraví, libinské naučné stezky aj. 
Čistíme svět, čistíme Česko,.
 Polytechnické vzdělávání v MŠ: učí děti zacházet s technikou i jinak než jen přijímat,projektové dny Veselá věda 
Malá technická univerzita - Malý   architekt, projektant, zpracovatel odpadů, stavitel, energetik a další, 
Seznamování s cizím jazykem :   krátké pohádky v cizí řeči (ruský jazyk, německý jazyk, anglický apod.)
Součást ŠVP – předplavecká průprava předškolních  dětí- (nezávisle na věku, nejpozději v posledním ročníku 
předškolního vzdělávání

Povinné přílohy: školní řád - změny
provozní řády
směrnice k úplatě za vzdělávání
vnitřní řády ŠJ a výdejen



PŘÍLOHY 

 Školní řád 
 Soulad s  Vyhláškou o předškolním  vzdělávání č. 14/2005 Sb., 
 Vyhláškou 280/2016 Sb. změnami školského zákona 561/2004 Sb. v platném znění
 doplnění ŠVP Pavučinka 
 povinnosti předškolního vzdělávání – omluvný list, podpůrná opatření doporučení k vyšetření význam AP
 přebírání dětí, konkretizace omlouvání dětí, podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, při podávání léků, 

při nakládání s majetkem školy jsou děti vedeny k šetrnému zacházení a neničení…)
 Provozní řád MŠ 
 Režim dne dětí, scházení do 8. hod., zájmové kroužky, dislokaci tříd, povinné předškolní vzdělávání rok před 

vstupem do 1. třídy ZŠ, počet těchto dětí 36 celkem, z toho v Horní Libině 7 předškolních děti. 
 Provozní řády školních zahrad  koutek pro dvouleté děti
 Vnitřní směrnice úplaty za vzdělávání 
 výše školného 400,- Kč měsíčně /platba akcí v rámci ŠVP- divadla,  projektové dny ve školce i mimo školku 
 Vnitřní řád školní stravovny a výdejen – školní stravování VŠJ
  nabídka aktivit podle Bednářové, v souladu s e ŠVP Pv Pavučinkou
  diagnostikování dětí podle věku 2 x ročně s konzultačními dny pro rodiče iSophi 



AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024

Prezentace: 

web obce  www.libina.cz 
vlastní stránky  http://www.mslibina.cz

Kontakty :
Email:   mskola.libina@seznam.cz, skolka@mslibina.cz 

Správa MŠ- Naše MŠ- škola blízká rodičům

Přístupy a informace – naše mš – nástěnka, omluvenky, fotogalerie, kroužky, dotazníky, jídelníček, akce, zprávy

Chráněné vstupy do MŠ
MŠ Libina 94 - v Horní Libině – domovní telefon
MŠ -Libina 211 -  náměstí - Vstupy do MŠ Libina Safy- zabezpečení na čip, biometrický otisk prstu

Zahájení školního roku adaptační program- Zahradní slavnost pro rodiče s dětmi
Drakiáda
Třídní schůzky pro všechny rodiče v jednotlivých třídách
Aktivity- kurzy: sportovní, taneční, plavecký kurz, lyžařský kurz

http://www.libina.cz/
http://www.libina.cz/
http://www.mslibina.cz/
mailto:mskola.libina@seznam.cz
mailto:mskola.libina@seznam.cz
mailto:mskola.libina@seznam.cz


 CO UŽ UMÍM, CO BYCH JEŠTĚ MĚL/A ZVLÁDNOUT?
 Co jsme zvládli před nástupem do školky a jak dále
 Nutné odloučení – povídejte si s dítětem o školce, školka není „strašák“, svůj odchod dítěti vysvětlete, 

neslibujte, co nemůžete nebo nechcete splnit, důležitá je pravidelnost, čas, ve kterém dítě vodíte do školky a 
domů si jej odvádíte

 Vedení k samostatnosti- v sebeobslužných činnostech, v hygienických návycích (používání ubrousků, 
kapesníků, toaletního papíru, dítě se učí nápodobou a formou zábavy, dítě samostatně umí pozdravit, 
poděkovat a říci své jméno a příjmení

 Obecně
Samostatnost v oblasti hygieny
Ukázněnost při jídle- neodbíhat od stolu
Úklid  a pořádek ve věcech- poznávat své věci, ukládat je na místo,
spolupracovat při oblékání
Ujít bez potíží kratší vzdálenost při procházkách 



Rámcové cíle vzdělávání pro předškolních dětí

Rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání
Osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost
Získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako 
samostatná osobnost působící na své okolí



I malé děti potřebují rituály?!
Bez vzájemné spolupráce rodiny a školy  nezvládneme

„Rituály staré jako lidstvo samo- pravidelné schéma, 
určité způsoby chování v jistých situacích- (loučení, pozdravy, drobné veselé hříčky s dětmi např. v 
autě, při zazvonění…dovolte vynalézat rituály svým dětem, přetvářejte je, až se budou zamlouvat celé 
rodině)“
 Rituály provázejí celý den dítěte, 
 od ranního stávání až po večerní uspávání 
 např. stolování, ostrovy uvolnění s hudbou
 kreslení dětem prstem po zádech, 
 chůze dětí po zádech rodičů  mimo páteř
 Legrace, hra s dětmi, aktivní naslouchání
 Přiměřená zátěž dostatek podnětů  k naplňování potřeb dítěte
 Jednotný přístup obou rodičů
 Emoce jsou důležité pro život



 CO DĚTI POTŘEBUJÍ?
 Pravidla- důslednost, trpělivost, empatie, pravidelnost, jistotu, jednotný přístup…
 Vzor – správné vzory chování, jednání, přiměřené informace, vysvětlení
 Naplňování potřeb – 



  POMŮCKY  PRO DĚTI V MŠ

 Všechny věci řádně podepsané- šatny- využívat věšáčky
 Pevná obuv, vhodná na pobyt ve školce i venku
 Převlečení do tříd nejlépe označený pytlík s věcmi na pobyt venku dle počasí i pláštěnky, počítat s 

umazáním
 Všechny věci řádně, čitelně podepsané, označené na pobyt na zahradu – seznámit i dítě, co si má 

obléknout
 Věci osobní hygieny-  kapesníky v krabici, vlastní hřeben na vlasy /hlavně u dlouhých 

vlasů,vlasové doplňky
 Vlastní hračky z domova pouze na ukázku /výjimka  plyšáčky na spaní/- časté „detektivní 

„ pátrání po odložených věcech
 Aktualizace osobních, rodinných údajů- zmocnění, telefonní čísla, adresy bydliště, zdravotní 

pojišťovny apod.
 Individuální požadavky tříd



 s Obcí Libina 
  finanční dotace, výpomoc pracovníků OÚ s drobnými opravami, sekáním trávy

 s komisemi 
  kulturní akce, projekty, péče o zeleň

 s místní knihovnou – komunikačním centrem
  soutěže, besedy s knihou, tematické výstavy

 s místními spolky   
 SDHJO, SDH D.L., Myslivecký spolek, Skauti, TJ…

 s odbornou veřejností
 Spolupráce s odbornou veřejností  PPP , SPC, lékaři, OSPD, Policie , ostatními školami a 

vzdělávacími institucemi

 Spolupráce se zřizovatelem, spolky, s odbornou veřejností 





DĚKUJEME ZA POZORNOST

PROSTOR PRO Vaše dotazy, připomínky, náměty

Kolektiv pracovnic MŠ Libina


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

